Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais  e  em  conformidade  com  a  Lei  Municipal  nº
1.864/2025:

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

abrir Crédito Especial no orçamento vigente, no valor de R$
196.744,14(cento  e  noventa  e  seis  mil  setecentos  e
quarenta e quatro reais e quatorze reais), consignado nas
seguintes dotações:

02.00: Poder Executivo
02.09.03 – FUNDEB
FUNÇÃO:  12  -  Educação  -  SUBFUNÇÃO:  361  –

Ensino Fundamental
PROGRAMA: Investimento no Fundeb - CÓDIGO

DO PROGRAMA: 0011
ATIVIDADE:  Manutenção  do  Fundeb  –  30%  -